
---•---AEPUBLIKA E S HQIPEAI SE 

BASHKIA KOR<;E 

KESHILLI BASHKIAK 

VEND IM 

Nr-6..L_, date ..1fi__/_Qh_/2025 

"Per ndryshimiu c llojit tc transferimit te tokave qe percloren per ushtrimin e funksioucve 
ne fushen e bujqesise dhe te ushqimit (toka produktive) me nr.pasurie 420,nr.421 zone 

kadastrale 1631,me vendodhje .nc Floq, pasurite ur.772,nr.774,nr.768,nr.766.nr.777 zone 
kadastrale 2063 ,me vendnclodhje ne Kamenice,NjA.Mollaj si dhe pasurite me 

nr.58417,nr.584/8 zone kadastrale 1473 me vendndodhje ue Dersnik, NjA.V oskop, nga 
perdorimi ne pronesi te Bashkise Kor~e sipas genplanit bashkengjitur" 

Keshilli i Bashkise Kor9e, pasi mori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e 

Pergjithslune Juridike dhe e Menaxhimit te Burimeve Njcrezore dhe DPPTMK bazuar ne nenin 9, 

pika 1, nenpika 1.2, shkronja "a" dhc "c'', nenit 54 te Ligjit Nr. 139/2015 "Per Veleqeverisjen 

Vendore" i ndryshuar, Ligj it Nr. 8744, date 22.02.2001 "Per rmn~ferimin e pro nave re paluajrshme 

publike re shrerit ne njesire e qeverisjes vendore" i ndryshuar ,VKM nr.500 date 14.08.2001 "Per 

inventarizimin e pronave le pa/uajtsh111e shteterore dhe tramferimin e pronave organeve le qeverisjes 

vendore" si dhe Ligjin Nr. 20/2020 "Per pe1.fi111dimin e proceseve kalimlare re pronesise ne 

Republiken e Shqiperise" neni 40 : 

VEND OSI 

1. Miratimi n per fillimin e procedurave per ndryshimin e llojit te transferirnit te tokave qe 
perdoren per ushtrimin e funksioneve ne fushen e buj qesise dhe te ushqimit (toka 
produktive) referuar VKM-se nr.1057 date 16.07.2008 "Per mimrimin e listes pamprake 
le pronave le paluajtshme pub/ilce, shtelerore, qe transferohen, ne pronesi ose ne perdorim, 
re Komunes Mo/Leu· re Qarkur te Kor9es" e ndryshuar,pasurite nr.420,nr.421 zone kadastrale 
163 1,me vendodhje ne Floq, pasurite nr.772,nr.774,nr.768,nr.766.m.777 zone kadastrale 
2063 ,me vendndodhje ne Kamenice,Njesia Administrative Mollaj nga perdorimi ne 
pronesi te Bashkise Kor9e sipas genplanit bashkengjitur. 

2. Miratimin per fil limin e procedurave per ndryshimin e llojit te transferirnit te tokave qe 
perdoren per ushtrimin e funksioneve ne fushen e bujqesise dhe te ushqimit (toka 
produktive) dhe VKM-se nr.1 641 date 17 .12.2008 "Per miratimin e lisles perfimdimtare 



le pronave le pa!uqjtshme pub!ike. shteterore, qe transferohen, ne pronesi ose ne perdorim, 
te Komunes Voskop te Qarku1 te Kol'(;es" e ndryshuar, pasurite me nr.584/7 ,m.584/8 zone 
kadastra le 14 73 me vendndodhje ne Dersnik, Nj esia Adm in istrativc Voskop, nga pfadori mi 
ne proncsi le Bashkise Kot\:e sipas genplanit bashkengjitur. 

3. Qellimi i transferimit eshte perdorim i i ketyrc pro nave ne fushen e e buj qcsise dhe ushqimit 

(toka produktive) . 

4. Per zbatimin e ketij vendirni ngarkohet Drcjtoria e Pergj ithshme Juridike dhe e 

Menaxh imit te Buri meve Njerzore si dhe Drejtoria e Pergjithshrne Planifi kimit te Territo rit 

dhe Menaxhimit te Kontratave , Bashkia Kon;e. 

5. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpallj es publike(sipas percaktimeve te nenit 55,pika 
6 , te Ligjit nr.139/201 5 "Per vetqeverisjen vendore"). 

Sekretari i Keshi llit Bashkiak 

Eva NA(:I 7 
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Miratuarme ').'l. vota 

Vota Pro~ 

Vota Kunder Q 

Vora Abstenim ___,.Q,,__ _ _ 

Zbarclhur me date :J. ':f - Qb-- J0').5 


